
          SỞ Y TẾ KHÁNH HOÀ               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BỆNH VIỆN Y HỌC CỔ TRUYỀN                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    VÀ PHỤC HỒI CHỨC NĂNG                                     

               
     

  Số:           /QĐ-BVYHCT&PHCN                Khánh Hòa, ngày          tháng 01 năm 2022 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế dân chủ  

của Bệnh viện Y học học cổ truyền và Phục hồi chức năng Khánh Hòa  

 
 

  
 GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN Y HỌC CỔ TRUYỀN VÀ PHỤC HỒI CHỨC NĂNG 

 
 

 Căn cứ Quyết định số 2212/QĐ-UBND của UBND tỉnh Khánh Hòa ngày 05 

tháng 9 năm 2012 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc thành lập Bệnh viện Y học cổ 

truyền và Phục hồi chức năng Khánh Hòa; 

Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2015 của Chính  

phủ về thực hiện quy chế dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước 

và đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2020 của Chính 

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật Lao động về điều 

kiện lao động và quan hệ lao động; 

Căn cứ Thông tư số 01/2016/TT-BNV ngày 13 tháng 01 năm 2016 của Bộ Nội 

vụ về hướng dẫn một số nội dung của Nghị định 04/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 

năm 2015 của Chính phủ về thực hiện quy chế dân chủ trong cơ quan hành chính nhà 

nước và đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 270/QĐ-SYT ngày 09 tháng 3 năm 2017 của Sở Y tế 

Khánh Hòa về việc ban hành Quy chế thực hiện dân chủ trong các cơ quan đơn vị 

trực thuộc Sở Y tế; 

Được sự thống nhất tại Hội nghị viên chức năm 2022 và xét đề nghị của 

Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính. 
 

 

 

 

 

   



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Nay ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế thực hiện dân chủ 

trong Bệnh viện Y học cổ truyền và Phục hồi chức năng Khánh Hòa (Đính kèm). 
 

Điều 2. Trên cơ sở Quy chế này, Trưởng các đơn vị khoa/phòng trong Bệnh 

viện phổ biến, hướng dẫn viên chức và các đối tượng lao động khác trong Bệnh viện 

nghiêm chỉnh thực hiện Quy chế dân chủ trong Bệnh viện. 
 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2022. Những quy định trước 

đây trái với Quy chế này đều bãi bỏ. Phòng Tổ chức - Hành chính, các khoa/phòng 

trong toàn Bệnh viện chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                            GIÁM ĐỐC  
- Sở Y tế; 

- Ban Giám đốc; 

- Công đoàn cơ sở; 

- Đoàn Thanh niên; 

- Lưu: VT, TCHC. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

           SỞ Y TẾ KHÁNH HOÀ               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BỆNH VIỆN Y HỌC CỔ TRUYỀN                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    VÀ PHỤC HỒI CHỨC NĂNG                                     

               
 

QUY CHẾ 
 

Thực hiện Dân chủ trong Bệnh viện Y học cổ truyền  

và Phục hồi chức năng Khánh Hòa 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-BVYHCT&PHCN ngày         /01/2022) 

 
 

 

Chương I 

NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG 

 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng 

1. Quy chế này quy định việc thực hiện dân chủ ở Bệnh viện Y học cổ truyền 

và Phục hồi chức năng Khánh Hòa. 

2. Quy chế này áp dụng đối với viên chức, người lao động theo hợp đồng xác 

định thời hạn hoặc không xác định thời hạn trong Bệnh viện (dưới đây gọi chung viên 

chức, người lao động) và người bệnh, người nhà người bệnh. 
 

Điều 2. Mục đích, yêu cầu thực hiện dân chủ trong Bệnh viện Y học cổ 

truyền và Phục hồi chức năng Khánh Hòa 

1. Mục đích thực hiện dân chủ nhằm cụ thể hóa phương châm “dân biết, dân 

bàn, dân làm, dân kiểm tra”, phát huy quyền làm chủ của viên chức và người lao 

động, người bệnh và người nhà người bệnh; tăng cường hiệu lực quản lý Bệnh viện; 

phòng, chống tham nhũng và thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; nâng cao chất 

lượng, hiệu quả hoạt động của Bệnh viện. 

2. Việc thực hiện dân chủ phải được quán triệt từ sự chỉ đạo; tổ chức, điều 

hành, nâng cao chế độ trách nhiệm và sự quan tâm tạo điều kiện thuận lợi của Giám 

đốc Bệnh viện để viên chức, người lao động, người bệnh và người nhà người bệnh 

thực hiện đầy đủ những nội dung về công khai, minh bạch, tham gia ý kiến và giám 

sát, kiểm tra hoạt động của Bệnh viện nhằm bảo đảm chất lượng và hiệu quả các dịch 

vụ công phục vụ người bệnh. 

 



4 

 
 

Điều 3. Nguyên tắc thực hiện dân chủ  

1. Thực hiện dân chủ phải trong khuôn khổ của Hiến pháp và pháp luật; quyền 

đi đôi với nghĩa vụ và trách nhiệm; nghiêm cấm những hành vi lợi dụng dân chủ, vi 

phạm pháp luật, vi phạm quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của viên chức, người 

lao động và của người bệnh. 

2. Bảo đảm sự lãnh đạo của Cấp ủy Đảng, sự quản lý của Giám đốc Bệnh viện, 

sự tham gia tích cực của các đoàn thể quần chúng, các thành viên trong toàn Bệnh 

viện, sự phối hợp của người bệnh, người nhà người bệnh. 

3. Bảo đảm quyền thực hiện dân chủ của viên chức, người lao động, người 

bệnh, người nhà người bệnh; đề cao vai trò, trách nhiệm của Giám đốc Bệnh viện đối 

với việc thực hiện công khai, minh bạch trong hoạt động của Bệnh viện. 
 

 
 

Chương II 

THỰC HIỆN DÂN CHỦ TRONG NỘI BỘ BỆNH VIỆN 
 

Mục 1 
 

NỘI DUNG GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN CÔNG KHAI 

 

Điều 4. Nội dung thông tin kịp thời và công khai đối với viên chức, người 

lao động Bệnh viện 

1. Đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, đặc 

biệt về lĩnh vực y tế và những vấn đề liên quan đến tổ chức, hoạt động của Bệnh viện, 

trách nhiệm và quyền lợi của viên chức, người lao động toàn Bệnh viện. 

2. Quy hoạch phát triển toàn Bệnh viện; phương hướng, nhiệm vụ, kế hoạch 

công tác hàng năm, hàng quý, hàng tháng của các Khoa, Phòng. 

3. Nội quy, quy chế làm việc của Bệnh viện; chức trách, nhiệm vụ, quyền hạn 

của Lãnh đạo Bệnh viện, Lãnh đạo Khoa, Phòng và mỗi viên chức, người lao động. 

4. Các quy định về chuyên môn, kỹ thuật y tế, quản lý và sử dụng trang thiết bị 

y tế. 

5. Dự toán, quyết toán ngân sách, kinh phí hoạt động hàng năm của Bệnh viện 

theo quy định hiện hành của Nhà nước, bao gồm các nguồn tài chính; kinh phí do 

ngân sách nhà nước cấp; nguồn thu từ hoạt động sự nghiệp: phí, lệ phí, viện phí; các 



5 

 

hoạt động dịch vụ, các nguồn kinh phí tài trợ, viện trợ, liên doanh, liên kết, vốn vay 

nước ngoài và các nguồn thu khác. 

6. Việc thực hiện quy chế chi tiêu nội bộ; định mức sử dụng xăng, xe, điện, 

nước, điện thoại; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, phòng, chống tham nhũng; nội 

dung sử dụng các khoản tiền tiết kiệm chi của Bệnh viện; kế hoạch nội dung, tiến độ, 

kết quả đầu tư, đấu thầu xây dựng cơ bản; mua sắm thuốc, hóa chất, thiết bị y tế có 

giá trị lớn theo quy định của pháp luật; kết quả việc kiểm kê, thanh lý tài sản của 

Bệnh viện. 

7. Quy chế, quy trình quản lý về tiêu chuẩn, số lượng biên chế, tuyển dụng, hợp 

đồng lao động, bổ nhiệm, miễn nhiệm, điều động, luân chuyển; nâng ngạch, nâng bậc 

lương; đào tạo, bồi dưỡng, cử đi học tập ở trong nước hoặc ngoài nước; khen thưởng, 

kỷ luật cán bộ, viên chức. 

8. Quy chế công tác nghiên cứu, ứng dụng khoa học - công nghệ; quản lý, sử 

dụng kinh phí nghiên cứu khoa học, kết quả các đề tài, công trình nghiên cứu, ứng 

dụng khoa học - công nghệ tiên tiến. 

9. Kết quả giải quyết các vụ việc khiếu nại, tố cáo về chuyên môn, các vụ việc 

tiêu cực, tham nhũng, gây lãng phí, thất thoát kinh phí, tài sản trong Bệnh viện đã 

được cơ quan nhà nước có thẩm quyền kết luận; kết quả giải quyết khiếu nại tố cáo 

trong nội bộ. 

10. Những nội dung công khai khác mà Giám đốc Bệnh viện thấy cần thiết 

nhưng không được trái với quy định của pháp luật. 
 

Điều 5. Hình thức tổ chức thực hiện nội dung công khai cho viên chức, 

người lao động Bệnh viện  

1. Niêm yết công khai 

- Nội dung quy định tại Điều 4 Quy chế này phải được niêm yết công khai tại 

bảng thông báo của Bệnh viện, bảng kế hoạch công tác của các Khoa, Phòng. 

- Thời gian niêm yết công khai: 

+ Đối với văn bản của cấp trên: chậm nhất sau 02 ngày làm việc kể từ ngày 

nhận được văn bản theo dấu văn thư đến. 

+ Đối với văn bản do Bệnh viện ban hành: ít nhất trước 03 ngày làm việc kể từ 

ngày văn bản có hiệu lực thi hành (trừ các văn bản về tổ chức cán bộ đối với tổ chức, 

cá nhân cụ thể). 



6 

 

2. Thông báo tại Hội nghị cán bộ chủ chốt, hội nghị viên chức, người lao động. 

Các cuộc giao ban ngày, tuần, tháng, quý, năm của cán bộ chủ chốt Khoa, Phòng. 

3. Gửi văn bản đến Lãnh đạo các Khoa, Phòng, tổ chức Đảng, các đoàn thể 

quần chúng và các đối tượng này có trách nhiệm thông báo đến viên chức và người 

lao động thuộc bộ phận quản lý. 

4. Qua mạng máy tính nội bộ Bệnh viện. 

 

Mục 2 
 

NỘI DUNG VIÊN CHỨC, NGƯỜI LAO ĐỘNG THAM GIA Ý KIẾN 

 

Điều 6. Nội dung viên chức, người lao động tham gia ý kiến vào các dự 

thảo văn bản trước khi Giám đốc quyết định 

1. Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết của Đảng, pháp luật của Nhà 

nước, chủ trương của ngành Y tế liên quan đến tổ chức và hoạt động của Bệnh viện. 

2. Quy hoạch phát triển Bệnh viện, phát triển chuyên khoa kỹ thuật cao của các 

Khoa, Phòng. 

3. Kế hoạch công tác, kế hoạch thu - chi tài chính hàng năm; kế hoạch sửa 

chữa, nâng cấp, xây dựng mới cơ sở; kế hoạch cung ứng thuốc, hóa chất, vật tư y tế 

tiêu hao hàng năm; kế hoạch mua sắm, sử dụng, thanh lý tài sản của Bệnh viện. 

4. Nội quy, quy chế làm việc của Bệnh viện, quy chế làm việc của các Khoa, 

Phòng; quy chế, quy định chuyên môn kỹ thuật của Bệnh viện và các Khoa, Phòng; 

các quy chế, quy định thực hiện các chế độ, chính sách liên quan đến quyền và lợi ích 

của viên chức, người lao động. 

5. Kế hoạch, quy chế, quy trình tuyển dụng, hợp đồng lao động, đào tạo, bồi 

dưỡng, bổ nhiệm, miễn nhiệm, điều động, luân chuyển, khen thưởng và kỷ luật viên 

chức, người lao động theo quy định của pháp luật. 

6. Biện pháp phòng hộ, an toàn vệ sinh lao động, vệ sinh môi trường, cải tiến 

chế độ làm việc, nâng cao đời sống vật chất và tinh thần cho viên chức, người lao 

động; xây dựng nếp sống văn hóa, văn minh của Bệnh viện. 

7. Quy trình thủ tục hành chính về tiếp đón, giải quyết công việc khám bệnh, 

chữa bệnh cho người bệnh; các biện pháp chống tệ quan liêu, gây phiền hà, sách 



7 

 

nhiễu người bệnh và các biện pháp thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, phòng chống 

tham nhũng trong khám bệnh, chữa bệnh. 

8. Chương trình hành động thực hiện các phong trào thi đua của Bệnh viện; 

bình xét các danh hiệu thi đua, khen thưởng hàng năm; báo cáo sơ kết công tác 6 

tháng, tổng kết công tác năm. 

9. Quy chế chi tiêu nội bộ, quy chế trích lập và sử dụng quỹ phúc lợi, quỹ khen 

thưởng, quỹ dự phòng mất việc làm. 

10. Những nội dung khác mà Giám đốc Bệnh viện thấy cần thiết. 
 

Điều 7. Hình thức để viên chức, người lao động toàn Bệnh viện tham gia ý 

kiến 

1. Tham gia ý kiến trực tiếp với Lãnh đạo Bệnh viện, Lãnh đạo Khoa, Phòng. 

2. Qua hội nghị, hội thảo trong Bệnh viện. 

3. Gửi ý kiến vào hòm thư góp ý của Bệnh viện. 

4. Qua mạng máy tính nội bộ. 

5. Chi ủy Đảng, các đoàn thể quần chúng lấy ý kiến của quần chúng, đảng viên, 

đoàn viên. 

6. Phát biểu hỏi ý kiến trực tiếp; gửi dự thảo văn bản để viên chức, người lao 

động tham gia ý kiến. 

 

Mục 3 
 

NỘI DUNG VIÊN CHỨC, NGƯỜI LAO ĐỘNG GIÁM SÁT, KIỂM TRA 

 

Điều 8. Nội dung viên chức, người lao động được quyền giám sát, kiểm tra 

1. Việc thực hiện nhiệm vụ, chỉ tiêu kế hoạch công tác của Bệnh viện, của các 

Khoa, Phòng; thực hiện Nghị quyết của Hội nghị viên chức, người lao động. 

2. Việc thực hiện nội quy, quy chế làm việc của các Khoa, Phòng của Bệnh 

viện. 

3. Việc thực hiện các quy định chuyên môn, kỹ thuật y tế. 

4. Việc quản lý và sử dụng ngân sách nhà nước, viện phí, nguồn thu từ bảo 

hiểm y tế, các nguồn thu hợp pháp khác, các loại quỹ của Bệnh viện. 



8 

 

5. Việc cung ứng thuốc, hóa chất, dịch truyền, trang thiết bị; mua sắm, sử dụng, 

thanh lý tài sản. 

6. Quá trình đấu thầu về xây dựng cơ bản và mua sắm trang thiết bị có giá trị 

lớn.  

7. Việc thực hiện các chế độ, chính sách của Nhà nước liên quan đến quyền và 

lợi ích hợp pháp của viên chức, người lao động. 

8. Việc thực hiện các quy chế, quy định về công tác tổ chức cán bộ. 

9. Việc thực hiện các nội dung công khai của Giám đốc, trưởng các Khoa, 

Phòng. 

10. Quá trình giải quyết kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của viên chức, người lao 

động và của người bệnh, người nhà người bệnh. 
 

Điều 9. Hình thức tổ chức cho viên chức, người lao động thực hiện nội 

dung giám sát, kiểm tra 

1. Qua hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân của Bệnh viện. 

2. Qua Hội nghị viên chức, người lao động. 

3. Qua các cuộc họp, sinh hoạt định kỳ của các Khoa, Phòng và của Bệnh viện. 

4. Qua hoạt động của tổ chức Đảng, các đoàn thể quần chúng. 

5. Qua hoạt động của Hội đồng thuốc và điều trị trong Bệnh viện.  

 

Chương III 

THỰC HIỆN DÂN CHỦ ĐỐI VỚI NGƯỜI BỆNH 

VÀ NGƯỜI NHÀ NGƯỜI BỆNH 

 

Mục 1 
 

NỘI DUNG BỆNH VIỆN CÔNG KHAI ĐỐI VỚI NGƯỜI BỆNH, 

NGƯỜI NHÀ NGƯỜI BỆNH 

 

Điều 10. Nội dung thông tin kịp thời và công khai đối với người bệnh và 

người nhà người bệnh 

1. Lịch làm việc, lịch trực hàng ngày của viên chức, người lao động. 

2. Quy định về quyền lợi và nghĩa vụ của người bệnh đối với Bệnh viện. 



9 

 

3. Nội quy Bệnh viện, sơ đồ chỉ dẫn các Khoa, Phòng trong Bệnh viện. 

4. Các quy trình, thủ tục hành chính liên quan đến khám bệnh, chữa bệnh và 

việc cấp giấy chứng nhận của ngành y tế. 

5. Mức thu viện phí; chế độ miễn, giảm viện phí; chế độ bảo hiểm y tế; thanh 

toán viện phí và bảo hiểm y tế theo quy định của pháp luật. 

6. Giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh; giá gửi xe đạp, xe máy, ô tô trong Bệnh 

viện và các loại dịch vụ khác. 

7. Phòng tiếp công dân; lịch tiếp công dân trong tuần, trong tháng; số điện thoại 

đường dây nóng. 
 

Điều 11. Hình thức tổ chức thực hiện nội dung công khai để người bệnh và 

người nhà người bệnh biết 

1. Niêm yết công khai 

Tổ chức niêm yết công khai các nội dung quy định tại Điều 10 của Quy chế này 

bằng các hình thức: các văn bản, bản vẽ, sơ đồ, dấu chỉ đường đến các khu vực, Khoa, 

Phòng trong Bệnh viện, các bản chữ to về nội quy, quy định, giá các loại phí, lệ phí 

dịch vụ phục vụ người bệnh tại các địa điểm thuận lợi có nhiều người bệnh qua lại. 

Việc niêm yết công khai phải thường xuyên, liên tục, kịp thời. 
 

2. Thông tin, truyền thông, tư vấn 

Tổ chức thông tin, truyền thông, tư vấn về chế độ chính sách, những vấn đề có 

liên quan đến việc khám bệnh, chữa bệnh kể từ khi người bệnh mới đến phòng khám 

bệnh, phòng cấp cứu, buồng bệnh. 

 

Mục 2 
 

NỘI DUNG NGƯỜI BỆNH VÀ NGƯỜI NHÀ NGƯỜI BỆNH 

GIÁM SÁT, THAM GIA Ý KIẾN 

 

Điều 12. Nội dung người bệnh và người nhà người bệnh giám sát, tham gia 

ý kiến 

1. Việc thực hiện các chế độ chính sách y tế liên quan đến quyền và lợi ích hợp 

pháp của người bệnh như: các chế độ về viện phí, bảo hiểm y tế; các chế độ chính 

sách, giá dịch vụ về khám bệnh, chữa bệnh theo quy định của Nhà nước. 



10 

 

2. Việc thực hiện nội quy, quy chế về khám bệnh, chữa bệnh. 

3. Tinh thần, thái độ phục vụ của viên chức, người lao động; kịp thời phát hiện 

và phản ánh với Lãnh đạo Bệnh viện, Lãnh đạo Khoa, Phòng về những viên chức, 

người lao động biểu hiện tinh thần, thái độ phục vụ người bệnh yếu kém, có hành vi 

gây phiền hà, nhũng nhiễu, đùn đẩy, phân biệt đối xử, đòi hối lộ đối với người bệnh 

hoặc người nhà người bệnh; đề xuất ý kiến, trao đổi và phối hợp với nhân viên y tế 

trong việc chăm sóc, nuôi dưỡng người bệnh. 

4. Việc thực hiện vệ sinh môi trường, bảo đảm an ninh, trật tự ở các Khoa, 

Phòng.  

5. Giải quyết khiếu nại, tố cáo và kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo của người 

bệnh và người nhà người bệnh đối với Bệnh viện. 
 

Điều 13. Hình thức tổ chức cho người bệnh, người nhà người bệnh thực 

hiện nội dung giám sát, tham gia ý kiến 

1. Tham gia ý kiến, phản ánh trực tiếp với các thầy thuốc tại các Khoa, Phòng. 

2. Tham gia ý kiến, phản ánh với cán bộ Lãnh đạo Bệnh viện tại Phòng tiếp 

dân. 

3. Gửi văn bản tham gia ý kiến vào hòm thư góp ý của Bệnh viện. 

4. Qua điện thoại đường dây nóng của ngành Y tế 1900-9095. 

5. Qua các buổi sinh hoạt của Hội đồng người bệnh tại Bệnh viện. 

6. Qua các sổ góp ý ở các Khoa, Phòng. 

 

Chương IV 

   TRÁCH NHIỆM THỰC HIỆN QUY CHẾ DÂN CHỦ Ở BỆNH VIỆN 

 

Điều 14. Trách nhiệm của Giám đốc Bệnh viện 

1. Tổ chức, triển khai và kiểm tra việc thực hiện Quy chế này trong toàn Bệnh 

viện. 

2. Bố trí nơi tiếp dân, hòm thư góp ý, sổ góp ý thực hiện việc tiếp công dân và 

giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân theo quy định của pháp luật. 



11 

 

3. Công khai các ý kiến tham gia góp ý, phê bình, kiến nghị của viên chức, 

người lao động, người bệnh, người nhà người bệnh và của công dân, cơ quan, tổ chức, 

địa phương theo thẩm quyền. 

4. Thực hiện công khai việc phân công công việc trong lãnh đạo Bệnh viện, các 

Khoa, Phòng bảo đảm công bằng, đúng người, đúng việc, không gây chồng chéo và 

sai lệch với chức năng, nhiệm vụ đã được quy định. 
 

Điều 15. Trách nhiệm của các Trưởng khoa, phòng  

Tổ chức triển khai và tổ chức kiểm tra việc thực hiện Quy chế này theo chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao. 
 

Điều 16. Trách nhiệm của viên chức, người lao động 

Thực hiện các quy định của Quy chế này liên quan đến phạm vi nhiệm vụ, 

quyền hạn được phân công. 
 

Điều 17. Trách nhiệm của người bệnh và người nhà người bệnh 

Nghiêm chỉnh chấp hành các quy định liên quan đến trách nhiệm của người 

bệnh và người nhà người bệnh. 
 

Điều 18. Trách nhiệm của các đoàn thể quần chúng, Ban Thanh tra nhân 

dân 

1. Các đoàn thể quần chúng, có trách nhiệm thường xuyên giám sát việc thực 

hiện dân chủ. 

2. Ban Thanh tra nhân dân có trách nhiệm kiểm tra việc thực hiện dân chủ liên 

quan đến quyền, lợi ích của viên chức, người lao động. 

 

Chương V 

ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH 

 

Điều 19. Trách nhiệm triển khai 

1. Giao Phòng Tổ chức - Hành chính chủ trì, phối hợp với Thanh tra Nhân dân 

và các bộ phận liên quan tổ chức triển khai và kiểm tra việc thực hiện Quy chế này. 



12 

 

2. Ban Giám đốc, Ban Chấp hành Công đoàn, Ban Thanh tra Nhân dân có trách 

nhiệm tổ chức triển khai và kiểm tra việc thực hiện Quy chế thuộc thẩm quyền quản 

lý. 

3. Các trưởng Khoa, Phòng có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện đầy đủ 

Quy chế này. 
 

Điều 20. Sửa đổi, bổ sung  

Định kỳ 6 tháng, cuối năm trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề chưa phù 

hợp hoặc mới phát sinh báo cáo kết quả thực hiện và các ý kiến đề xuất, chỉnh sửa về 

Phòng Tổ chức - Hành trình, Giám đốc xem xét và giải quyết. 
 

Điều 21. Hiệu lực thi hành 

Quy chế này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/01/2022./. 
 

 

 
 

 

 

 


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2022-01-20T15:44:22+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh Hiếu<nmhieu@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2022-01-21T07:33:35+0700
	Việt Nam
	Bệnh viện Y học cổ truyền và Phục hồi chức năng<bvyhctvphcn.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2022-01-21T07:34:04+0700
	Việt Nam
	Bệnh viện Y học cổ truyền và Phục hồi chức năng<bvyhctvphcn.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2022-01-21T07:34:30+0700
	Việt Nam
	Bệnh viện Y học cổ truyền và Phục hồi chức năng<bvyhctvphcn.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2022-01-21T07:34:53+0700
	Việt Nam
	Bệnh viện Y học cổ truyền và Phục hồi chức năng<bvyhctvphcn.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2022-01-21T07:37:53+0700
	Việt Nam
	Bệnh viện Y học cổ truyền và Phục hồi chức năng<bvyhctvphcn.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




